П Р О Е К Т

          МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

 «       »  декабря  2018  г.              г. Симферополь                            №

О внесении изменений в приказ

Министерства финансов

Республики Крым

от 09 февраля 2017 года № 24

В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 01.07.2013 № 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной

классификации Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Крым

от 09 февраля 2017 года № 24 "О порядке применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Республики Крым и

бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Крым", следующие изменения:

1.1. в приложении 3 к приказу:

целевую статью расходов 02 2 01 00000 Основное мероприятие "Компенсация

прямых понесенных затрат на строительство и модернизацию объектов

агропромышленного комплекса" дополнить направлением расходов следующего

содержания:

"R4720 – Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на

создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики

Крым на предоставление субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат

на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, в том числе

источником финансового обеспечения которых являются средства федерального

бюджета.";

целевую статью расходов 27 0 01 00000 Основное мероприятие "Повышение

уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в

Республике Крым" дополнить направлением расходов следующего содержания:

"R0271 – Субсидия бюджетам муниципальных образований на мероприятия

Государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011–

2020 годы (на установку спортивных площадок).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики

Крым, в том числе источником финансового обеспечения которых являются

средства федерального бюджета, на предоставление субсидий бюджетам

муниципальных образований Республики Крым на мероприятия Государственной

программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011–2020 годы.";

целевую статью расходов 80 0 00 00000 "Расходы, связанные с оказанием

финансовой поддержки юридическим лицам" дополнить направлением расходов

следующего содержания:

"62160 – Увеличение уставного фонда Государственного унитарного

предприятия Республики Крым "Крымтеплокоммунэнерго".

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики

Крым на увеличение уставного фонда Государственного унитарного предприятия

Республики Крым " Крымтеплокоммунэнерго" в рамках реализации непрограммных

мероприятий.";

1.2. 1.2. приложение 4 к приказу:

дополнить кодами целевых статей расходов:

02 2 01 R4720 Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат

на создание и модернизацию объектов агропромышленного

комплекса

27 0 01 R0271 Субсидия бюджетам муниципальных образований на

мероприятия Государственной программы Российской

Федерации "Доступная среда" на 2011–2020 годы (на

установку спортивных площадок)

80 0 00 62160 Увеличение уставного фонда Государственного унитарного

предприятия Республики Крым "Крымтеплокоммунэнерго"

1.3. 1.3. приложение 5 к приказу:

дополнить кодом целевой статьи расходов:

27 0 01 R0271 Субсидия бюджетам муниципальных образований на

мероприятия Государственной программы Российской

Федерации "Доступная среда" на 2011–2020 годы (на

установку спортивных площадок)

исключить коды целевых статей расходов:

05 0 00 00000 Государственная программа Республики Крым "Развитие

транспортно–дорожного комплекса Республики Крым" на

2015–2017 годы

05 0 01 00000 Основное мероприятие "Строительство, ремонт

и капитальный ремонт автомобильных дорог общего

пользования регионального и (или) межмуниципального,

местного значения Республики Крым"

05 0 01 78880 Субсидии бюджетам муниципальных образований

Республики Крым на капитальный ремонт, ремонт

и содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения Республики Крым в рамках реализации

Государственной программы Республики Крым "Развитие

транспортно–дорожного комплекса Республики Крым"

на 2015–2017 годы

05 0 13 00000 Основное мероприятие "Субсидия юридическим лицам

(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг на уплату лизинговых платежей в

соответствии с лизинговыми контрактами"

05 0 13 70150 Субсидии из бюджета Республики Крым бюджетам

муниципальных образований на уплату лизинговых

платежей в рамках реализации Государственной

программы Республики Крым "Развитие транспортно–

дорожного комплекса Республики Крым" на 2015 – 2017

годы

05 0 21 00000 Основное мероприятие "Субсидии бюджетам

муниципальных образований Республики Крым на

строительство и реконструкцию автомобильных дорог

общего пользования с твердым покрытием, ведущих от

сети автомобильных дорог общего пользования к

ближайшим общественно значимым объектам сельских

населенных пунктов, а также к объектам производства  и

переработки сельскохозяйственной продукции"

05 0 21 78990 Субсидии бюджетам муниципальных образований

Республики Крым на строительство  и реконструкцию

автомобильных дорог общего пользования с твердым

покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего

пользования к ближайшим общественно значимым

объектам сельских населенных пунктов, а также  к

объектам производства и переработки

сельскохозяйственной продукции в рамках реализации

Государственной программы Республики Крым "Развитие

транспортно–дорожного комплекса Республики Крым" на

2015–2017 годы

2. Отделу информационных технологий (Л. Бурым) совместно с отделом

обеспечения деятельности и по связям с общественностью (Н. Юрченко) обеспечить

размещение настоящего приказа на официальной странице Министерства финансов

Республики Крым Портала Правительства Республики Крым.

3. Отделу делопроизводства и контроля за исполнением документов

(Я. Фильченко) довести данный приказ до сведения начальников структурных

подразделений Министерства финансов Республики Крым.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым –

министр финансов Республики Крым                                                          И. Кивико